Et hoc volo esse meum ultimum testamentum et meam ultimam voluntatem, et
quod valeat iure / testamenti et iure ultime voluntatis, et si non potest valere iure
testamenti valeat iure codicillorumbk) vel causa mortis, seu / quocumque modo te-
stamentum et ultima voluntas melius valere potest, hoc melius valeat et teneat. Et
quodlibet testa/mentum et aliam ultimam voluntatem quocumque tempore et loco
per me factumbl) et factam et testamentum factumbm) vel donationem seu do/na-
tiones, venditionem seu venditiones vel aliam quamcumque alienationem, et
maxime testamentum quod fecissem in terrabn) seu castro de / Archoy) irritobo), cas-
so et nuliusbp) valoris acbq) momenti pronuncio et iudico, quia que feci propter mor-
tis tymorem feci tymens mor/tem, ne me interficerent cognati vel agnati meibr) pre-
dicti de Archoy), sicut patrem meum condam dominum Riprandumbs) antedictumbt)

in / captivitatebu) et carcere interfecerunt. Preterea dico et precipio infrascriptobv)

Warino notario quod debw) dicto testamento ponere et scriberebx) debeat / quicquid
iudex etby) sapiens homo plus et melius de iure dixerit et consciliaveritbz) valere et
tenere quocumque die et tempore. Et / de hoc ei verbum et licenciam concedo
et ut cuilibet habenti partem in dicta mea hereditate et testamento volentica) cartam
dicti te/stamenti eicb) facere debeat et possit. /

Et hoc dico et statuo propter reverentiam quam habui et habeo et semper habebo
in prefata ecclesia venerabilis loci. /

Anno a nativitate Domini millesimo CC LXVI, nona indictione. /
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Ego Warinus de Bono, sacri palaciicc) notarius, interfui.

a) In C, rubrica di mano quattrocentesca: Testamentum domine Cabitose condam domini Ri-
prandi de Archu, que legavit omnia iura sua ecclesie Tridentine, quod legatum multum dat
iuris ecclesie in facto Penede.   b) C mensis iterato.   c) C Schogozami(r)oto; KINK Schogoza-
meroto.   d) KINK omette dicto.   e) B Odorigo con c posta sopra g.   f) KINK istius.   g) C in-
frascriptam.   h) C specialiter; omette rogatis.   i) KINK omette Francisci.   j) A iullio.   k) A, D
aput.   l) KINK Spinipei.   m) A Redolfo.   n) C Bonevenuto.   o) C habitato.   p) KINK qui.   q) KINK

fectura.   r) C Belebano.   s) B prenomiata.   t) C, KINK Bolegnano.   u) KINK plebano.   v) C Sa-
gheghino.   w) KINK omette et aliis testibus rogatis e aggiunge de episcopatu Tridenti.   x) KINK

Cobitosa.   y) A Arco.   z) C tastestamentum.   aa) KINK omette domini.   ab) C quemcumque.
ac) C q(ue)cumque.   ad) C excepta.   ae) A im.   af) A aquiratur.   ag) KINK suprascripto.   ah) KINK